
Pravilnik o upravljanju sukobom interesa 

 

< # > 

 

Na temelju članka 8. stavka 1. podstavka 5. Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu (dalje: 

Zbor) Skupština Zbora je na svojoj 4. (redovnoj) sjednici održanoj 29. veljače 2024. godine donijela 

 

PRAVILNIK O UPRAVLJANJU SUKOBOM INTERESA 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovim se Pravilnikom o upravljanju sukobom interesa (dalje: Pravilnik) utvrđuju osnovna načela 

prepoznavanja, utvrđivanja i reguliranja sukoba interesa članova tijela Zbora i vanjskih suradnika Zbora. 

(2) Svrha ovog Pravilnika je utvrditi i regulirati svaki stvari i potencijalni sukob interesa te osigurati 

poštivanje načela objektivnosti, transparentnosti, nepristranosti, jednakog tretmana i nediskriminacije u 

radu Zbora. 

 

Članak 2. 

 

(1) Odredbe ovog Pravilnika odnose na članove tijela Zbora te sve vanjske suradnike Zbora koji 

sudjeluju u procesima provjere, procjenjivanja, rasprave, glasanja ili donošenja odluka. 

(2) Pojmovi korišteni u ovom Pravilniku koji imaju rodni značaj, bez obzira na to u kojem se rodu koriste 

obuhvaćaju na jednak način svaki rod. 

 

II. MEHANIZMI ZAŠTITE OD SUKOBA INTERESA 

 

Članak 3. 

 

(1) Sukob interesa u smislu ovog Pravilnika smatra se svaka situacija u kojoj osoba uključena u rad 

Zbora stavlja privatni interes ispred svoje predstavničke dužnosti, a uključuje stvarni i potencijalni sukob 

interesa. 

(2) Stvarni ili potencijalni sukob interesa nastaje ako član tijela Zbora ili vanjski suradnik Zbora glasa ili 

odlučuje o pitanjima koja se odnose na pravnu osobu u kojoj on, njegov, bračni drug, njegov usvojitelj 

ili usvojenik, njegov srodnik po krvi u pravoj liniji ili pobočnoj liniji do četvrtog stupnja, te njegov srodnik 

po tazbini do drugog stupnja, ima imovinski interes, kao i o pitanjima koja se odnose na pravnu osobu 

čiji je on član, u kojoj je zaposlen, u čijem upravljanju sudjeluje, ili u kojoj ima imovinski interes. 

 

Članak 4. 

 



Pravilnik o upravljanju sukobom interesa 

 

< # > 

 

(1) Sve osobe na koje se odnose odredbe ovog Pravilnika moraju biti pravovremeno upoznate s 

njegovim odredbama. 

(2) Sukob interesa može se utvrditi u različitim fazama obavljanja poslova Zbora. Sve osobe uključene 

u rad Zbora trebaju prije početka obavljanja poslova obavijestiti Predsjedništvo Zbora o potencijalnom 

ili stvarnom sukobu interesa o kojem imaju spoznaje i kojega su svjesni u tom trenutku. 

(3) U svrhu osiguravanja neprostranog glasanja i donošenja odluka sve osobe koje sudjeluju u 

procesima provjere, procjenjivanja, rasprave, glasanja ili donošenja odluka moraju potpisati izjavu o 

nepostojanju sukoba interesa te izjavu o nepristranosti i povjerljivosti, a koje predstavljanju temelj za 

utvrđivanje sukoba interesa. 

(4) U slučaju da osobe sudjeluju u procesima provjere, procjenjivanja, rasprave, glasanja ili donošenja 

odluka dođu do spoznaje da se nalaze u stvarnom ili potencijalnom sukobu interesa dužne su o tome 

odmah izvijestiti Predsjedništvo Zbora i tijelo Zbora kojeg su član te zatražiti isključivanje iz procesa 

provjere, procjenjivanja, rasprave, glasanja ili donošenja odluka. 

 

Članak 5. 

 

(1) Osoba koja je iskazala sukob interesa ne može sudjelovati u procesima provjere, procjenjivanja, 

rasprave, glasanja ili donošenja odluka o onim subjektima s kojima se nalazi u sukobu interesa. 

(2) U slučaju opisanom u stavku 1. ovog članka, osoba je dužna napustiti prostoriju prije provjere, 

procjenjivanja, rasprave, glasanja ili donošenja odluke o onom subjektu s kojim se nalazi u sukobu 

interesa te se vratiti u prostoriju nakon završetka provjere, procjenjivanja, rasprave, glasanja ili 

donošenja odluka.  

(3) Slučaj opisan u stavku 1. i 2. ovog članka konstatira se i evidentira u zapisniku rada nadležnog tijela 

Zbora. 

 

Članak 6. 

 

(1) Osobe navedene u članku 2. stavku 1. ovog Pravilnika povjerljive podatke koji su im tijekom rada 

dostupni ne smiju iznositi u javnost, niti na bilo koji drugi način učiniti dostupnima trećim osobama te su 

obvezne poduzeti sve mjere osiguravanja za zaštitu tajnosti tih podataka.  

(2) Ako na bilo koji način dođe do otkrivanja povjerljivih podataka osobnom krivnjom, namjerno ili 

nepažnjom, osoba je obvezna nadoknaditi nastalu štetu. 

(3) U slučaju da osoba nije sigurna u procjenu povjerljivosti nekog podatka pojašnjenje može zatražiti 

od Predsjedništva Zbora. 

 

III. SUKOB INTERESA U POSTUPKU DODJELE FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

 

Članak 7. 

 

(1) Sprječavanje sukoba interesa temelj je za transparentno, nezavisno, nepristrano i objektivno 

provođenje postupka dodjele financijskih sredstava studentskim organizacijama u smislu Zakona o 

studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama (NN 71/07, dalje: Zakon). 



Pravilnik o upravljanju sukobom interesa 

 

< # > 

 

(2) Članovi svih tijela koji sudjeluju u postupcima provođenja natječaja za dodjelu financijskih sredstava 

moraju, prije nego što pristupe procesu provedbe postupka dodjele financijskih sredstava Zbora, 

potpisati izjavu o nepostojanju sukoba interesa kojom potvrđuju da će provjeravati, procjenjivati, 

raspravljati, glasati ili odlučivati o prijavama onih subjekata u vezi s kojima nemaju nikakve materijalne 

ili druge interese. 

(3) Članovi tijela subjekata koji su prijavljeni na natječaje za dodjelu financijskih sredstava ne mogu biti 

članovi tijela Zbora uključena u postupak dodjele financijskih sredstava.  

(4) U svim ostalim slučajevima stvarnog ili potencijalnog sukoba interesa navedenog u članku 3. stavku 

2. ovog Pravilnika, član tijela Zbora uključenog u postupak dodjele financijskih sredstava bit će izuzet 

iz provjere ili procjene prijave onog subjekta s kojim se nalazi u sukobu interesa. 

(5) Član tijela Zbora ne može sudjelovati u onim dijelovima procesa u kojima se provjerava, procjenjuje, 

raspravlja, glasa ili donosi odluka o prijavi onog subjekta s kojim se nalazi u sukobu interesa. 

(6) U slučaju opisanog u stavku 5. ovog članka, član tijela Zbora dužan je napustiti prostoriju prije 

provjere, procjene, rasprave, glasanja ili donošenja odluke o prijavi onog subjekta s kojim se nalazi u 

sukobu interesa te se vratiti u prostoriju nakon završetka postupka. 

(7) Slučaj opisan u stavku 5. i 6. ovog članka konstatira se i evidentira u zapisniku rada nadležnog tijela 

Zbora. 

(8) U slučaju da se tijekom rada u tijelu Zbora koje sudjeluje u postupcima provođenja postupka dodjele 

financijskih sredstava član tijela dođe do spoznaje da se nalazi u stvarnom ili potencijalnom sukobu 

interesa o tome odmah mora izvijestiti Predsjedništvo Zbora i tijelo Zbora kojeg je član na temelju čega 

će biti izuzet iz provjere, procjene, rasprave, glasanja ili odlučivanja o prijavi s kojom se nalazi u sukobu 

interesa. 

(9) Članovi svih tijela Zbora koji sudjeluju u postupcima dodjele financijskih sredstava moraju, prije nego 

pristupe postupku dodjele, potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti kojom potvrđuju da će djelovati 

potpuno neovisno, nepristrano i jednako prema svim prijaviteljima, da će donositi odluke isključivo na 

temelju objektivnih pokazatelja bez utjecaja bilo čijeg osobnog interesa te da podatke koji će im tijekom 

rada biti dostupni neće iznositi u javnost. 

(10) U slučaju nastanka okolnosti koje narušavaju objektivnost i nepristranost člana tijela Zbora koji 

sudjeluje u postupku dodjele financijskih sredstava, član tijela Zbora dužan je o tome odmah obavijestiti 

Predsjedništvo Zbora i tijelo Zbora kojeg je član na temelju čega će biti izuzet iz provjere, procjene, 

rasprave, glasanja ili odlučivanja o prijavi koju nije u mogućnosti procijeniti objektivno i nepristrano. 

 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 10. 

 

(1) U slučaju sumnje o postojanju situacija sukoba interesa ili neadekvatnog postupanja u situaciji 

postojanja sukoba interesa, mišljenje daje Predsjedništvo Zbora ili drugo tijelo koje za to ovlasti Zbor. 

(2) U slučaju da se utvrdi da osoba iz članka 2. stavka 1. ovog Pravilnika nije iskazala stvarni ili 

potencijalni sukob interesa iako ga je bila svjesna, Predsjedništvo Zbora odlučit će o mjerama koje je 

potrebno poduzeti. 

 

Članak 11. 

 



Pravilnik o upravljanju sukobom interesa 

 

< # > 

 

(1) Tumačenje ovog Pravilnika daje Predsjedništvo Zbora na sjednicama, a o njegovoj pravilnoj primjeni 

skrbi Predsjednik Zbora. 

(2) Zahtjev za tumačenje podnosi se Predsjedniku Zbora u pisanom obliku s odgovarajućim 

obrazloženjem. 

 

Članak 12. 

 

(1) Izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se u skladu sa Statutom Zbora. 

(2) Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom njegova usvajanja na sjednici Skupštine Zbora i bit će 

objavljen na službenim mrežnim stranicama Zbora. 

 

U Zagrebu, 29. veljače 2024. 

Klasa: 2-5/57 

Urbroj: 103-24/01 

 

Ivona Josipović, v.r. 

Predsjednica Zbora 

 


